
Id: JLZLO-MFNTU-RGHFH-OLLVE-LNXGC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/53/2011
RADY GMINY STEGNA

z dnia 11 kwietnia 2011 r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów płatności, sposobu jej poboru, 
inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami ), art.17 ust.1 i art.19 pkt 1 lit.b , pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych ( t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 95 poz.613 z późniejszymi zmianami ), rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 roku w sprawie warunków jakie powinna spełniać miejscowość, w której 
można pobierać opłatę miejscową ( Dz. U. Nr 249, poz. 1851) oraz Uchwały Nr XIII/120/2008 Rady Gminy 
Stegna z dnia 8 lutego 2008r. w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobierana jest opłata miejscowa (Dz. 
Urz. Województwa Pomorskiego z 23 kwietnia 2008 r. Nr 30, poz.935) 
Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, 
wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowości: Stegna, Jantar, Junoszyno i Mikoszewo. 

§ 2. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty miejscowej za każdy dzień pobytu w wysokości 1,80zł. 

2. Stawkę opłaty miejscowej dla dzieci i młodzieży uczącej się określa się w wysokości 0,90zł za każdy dzień 
pobytu. 

§ 3. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty miejscowej dla osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności przebywających w ośrodkach rehabilitacyjno-wczasowych znajdujących się 
w miejscowościach o których mowa w § 1 za każdy dzień pobytu 1,00zł. 

2. Stawki opłaty miejscowej dla dzieci i młodzieży uczącej się, przebywających w obiektach wymienionych 
w ust.1 określa się w wysokości 0,50zł. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa za każdy dzień pobytu w miejscowościach 
o których mowa w §1. 

2. Do poboru opłaty miejscowej zobowiązane są osoby prowadzące agroturyzm, właściciele, kierownicy, 
posiadacze, użytkownicy hoteli, pensjonatów, domów wypoczynkowych, ośrodków wczasowych, campingów, pól 
namiotowych, kwater prywatnych wskazanych w załączniku do niniejszej uchwały, w których świadczone są 
usługi noclegowe, a w których przebywają osoby wymienione w §1 uchwały. 

3. Do poboru opłaty miejscowej zobowiązane są również osoby prawne, jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne nie wymienione w załączniku o którym mowa w ust.2, które 
świadczą usługi w zakresie pobytu osób fizycznych przez okres dłuższy niż dobę w miejscowościach 
wymienionych w § 1 w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

4. Inkasentami opłaty miejscowej są osoby wymienione w ust. 2 i 3 lub upoważnione przez nich osoby. 

5. Rada Gminy może dodatkowo wyznaczyć inkasentów opłaty miejscowej odrębną uchwałą. 

6. Opłata miejscowa może być również wpłacana indywidualnie w Banku na konto Gminy Stegna 04 8308 
0001 0000 0550 2000 0010 . 

§ 5. 1. Z inkasentami wymienionymi powyżej zostaną zawarte umowy cywilno-prawne. 

2. Inkasenci opłaty miejscowej winni dokonywać rozliczeń wpływów do budżetu gminy do 10-tego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy. 

§ 6. Ustala się prowizję dla inkasentów opłaty miejscowej w wysokości 10% od kwoty zainkasowanej. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr IV/15/2007 Rady Gminy Stegna z dnia 26 lutego 2007 roku w sprawie określenia 
dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów płatności, zwolnień od tej opłaty, sposobu jej poboru, inkasentów 
oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 



Id: JLZLO-MFNTU-RGHFH-OLLVE-LNXGC. Podpisany Strona 2

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 



Id: JLZLO-MFNTU-RGHFH-OLLVE-LNXGC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów płatności, 
sposobu jej poboru, inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso wynika z art.19 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz.613 ze zmianami). Górna 
stawka opłaty miejscowej na 2011 rok nie może przekroczyć 1,99 zł dziennie. Dokładnego sposobu poboru 
i rozliczania opłaty miejscowej będzie się określać w umowach cywilno-prawnych z inkasentami opłaty 
miejscowej. 

Załącznik do Uchwały Nr VII/53/2011

Rady Gminy Stegna

z dnia 11 kwietnia 2011 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik miejscowa 

Zalacznik1.pdf

